Notum sit cunctis quod ego Bernardus, Celsonensis prepositus,
cum consilio aliorum fratruum damus tibi Tharascho et uxori tue
Arsen et tuis ipsum honorem qui fuit de Bernardo de Acuta, videlicet
terras, vineas, cultas et ermas. Tali scilicet racione damus tibi ut
bene exerceas et bene plantes et bene rehedifices, et per unumquemque
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annum reddas nobis fideliter tercium de ipsas vineas et quartum
de ipsa lauracione. Ad huc donamus tibi alaudium ad unam migeram
de forment sembradura barchera. Hoc donum facimus tibi et tuis
ut tu habeas in vita tua. Post obitum vero tuum remaneat ad unum
de filiis tuis et ita habeat unus post alterum. Est autem predictus
honor in comitatu Berguitane, in kastrum de Malgrad et in suis
terminis. Et affrontat de una parte de in alaudio de Berenguer
Rosseht, de secunda vero parte in vineas de Raimunda de Prilenosa,
de tercia parte similiter, de quarta in alaudio de Arnallo de Soldevila.
Sicut superius scriptum est, quantum istas .IIIIor. affrontaciones
includunt sic damus tibi et tuis cum introitibus et exitibus suis; et
tu et ipsi qui post te venerint sitis nobis fidelis et bonus.

Actum est hoc .Vº. idus aprilis, anno ab Incarnacione Domini,
.Cº.LXXXº.Vº. post millesimum.

Signum Bernardi, Celsonensis prepositi (signe). Signum Petri
prioris (signe). Signum Bernardi de Ivorra (signe). Sig+num Arnalli
de Soler. Sig+num Raimundi de Turre. Sig+num magister Iordanus.
Sig+num Guillemi Cog. Sig+num Petri de Cint. Sig+num Iohannis
de Celsona.

Guilelmus, qui hoc scripsit et hoc signum (signe) apposuit.

493

1185, abril, 23

Berenguer d’Isanta, en virtut de la donació que féu la seva mare quan
fou designat canonge regular a l’església de Solsona, defineix
l’honor de Perafita, al terme de Clarà, dues condamines a la Serra
de Solsona i Miravé, i el bosc de Torredenegó. Ha rebut de la
dita església vint sous i vol ser-hi sebollit.
ADS. Perg. 811; 184 ∞ 117 mm.

Sit notum cunctis quod ego Berengarius de Isanta reddo et
diffinio Celsonensis ecclesie omnem honorem quem mater mea et
fratres mei dederunt predicto loco quando michi obtulerunt ut essem
canonicus regularis illius ecclesie. Est autem honor iste, videlicet
unus mansus in termino de Clera, in loco qui dicitur Perafita, cum
pertinenciis suis et affrontacionibus cunctis, sicut melius pater meus
habuit vel habere debuit. Diffinio quoque et reddo duas condaminas
alaudii, quas habeo in termino de Celsona et de Mirave, in locum
quem vocant Serra. Item quoque diffinio et relinquo omnia alaudia
culta et erema que habeo vel habere debeo in Turredenego, in locum
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quem vocant Bosc. Et accipio pro hac diffinicionem de ecclesia
Celsonensi .XX. solidos. Et ad obitum meum relinquo corpus meum
predicto loco cum omnibus que habuero.

Actum est hoc VIIII. kalendas mai, anno ab Incarnacione
Domini .Cº.LXXXº.Vº. post millesimum. Sig+num Berengarii de
Isanta, qui istam kartam feci scribere, firmavi et testes ut firmarent
rogavi. Sig+num Arnalli de Isanta, fratris eius. Sig+num Guilelmi
de Isanta, fratris eius. Sig+num Petri de Cint. Sig+num Eimerice.
Sig+num Raimundi Mailol.

Guilelmus, qui hoc scripsi et hoc signum (signe) apposui.

494

1185, abril, 26

Bernat de Viver, d’acord amb el seu germà, dóna a Arnau d’Altariba,
fill del seu nebot Berenguer d’Altariba, l’honor que té a Viver i
al seu castell, els albergs i altres béns que té al castell del Mor,
castell de Vicfred i a Comabella.
ADS. Perg. 812; 246 ∞ 76 mm.

In nomine Domini. Ego Bernardus de Viver per me et per
omnes meos dono et in perpetuum concedo vobis Arnaldo de
Altariba et vestris et omni posteritati vestre, ad omnes vestras
vestrorumque voluntates faciendas in perpetuum, quoniam Arnaldo
fuit filius Berengario de Altariba, nepoti meo; et cum assensu et
voluntate dicto Berengario de Altariba dono et concedo vobis
Arnaldo de Altariba et dono vobis et vestris totum meum honorem
quem ego habeo et habere debeo in castro de Viver et Viver et in
suis terminis; et dono vobis totum hoc quod habeo et habere debeo
in castro dez Mor et in suis terminis. Totum hoc quantum habeo
et habere debeo in iam dictis castris et in eorum terminis, per grad
ni per forca, totum dono vobis dicto Arnaldo de Altariba et vestris,
ad omnes vestras vestrorumque voluntates faciendas in perpetuum.
Adhuc tibi dono Arnaldo de Altariba omnes fevos et omnes albergas
quas habeo et habere debeo in castro de Bacfred et in eius terminis,
et in Comabella et in eius terminis, et totum illud quod habeo in
iam dictis locis.

Actum est hoc .VI. kalendas madii, anno Domini
.Mº.Cº.LXXXº.Vº. Sig+num Bernardo de Viver, qui hac cartam
donacionis scribere mandavi testibusque firmare rogavi. Sig+num
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Berengario de Altariba, qui hoc laudo et concedo. Sig+num Geraldo
de Luca. Sig+num Petro de Viver. Sig+num Geraldus de Menresana.

Raimundus sacer qui hoc scripsit die et anno (signe) quo supra.

495

1185, juny, 24

Ramon de Biosca cedeix a l’església de Solsona les vinyes plantades
al Far, terme del castell del Llor, i el seu cens de quatre sous
i dues gallines. Ha rebut del prepòsit Bernat tres-cents sous
barcelonesos. D’aquesta quantitat en retornarà cent sous, o bé
una condamina que té al Llor.
ADS. Perg. 813; 286 ∞ 200 mm.
ADS. Cartoral II, doc. 113.

Notum sit cunctis presentibus atque futuris quod ego Raimundus
de Bioscha d(ono)1 atque trado Celsonensis ecclesie et fratribus
eiusdem loci tam presentibus quam futuris vineam meam simul cum
alaudio i(n quo)2 est plantata quam habeo apud Far, in termino kastri
de Lor, quantum ibi habeo vel habere debeo. Similiter dono eidem
ecclesie omnem ius et seniorivum quo habeo in ipsis com-
plantatoribus per plantam quam fecerunt de predicta vinea et
censum quem michi faciunt de parte vinee sue quam habuerunt per
plantam. Est autem annuus sensus .IIIIor. solidii bone et corribilis
monete et unum parilium de gallines. Affrontat autem hec vinea
de una parte in vineis Sancte Marie de Celsona, de alia in via qua
itur ad Lor, sub ipso bosch, de tercia in alaudio Dulcie de Sanaugie.
Quantum infra has affrontaciones ego habeo vel habere debeo, vel
aliquis habet per me, totum trado et delibero iam dicte ecclesie sine
aliqua retinencia; ita quod nec ego nec aliquis per me vel post me
ibi aliquid requirere possit vel clamare; sed sit alaudium francum
et legitimum memorate ecclesie ad faciendam voluntatem suam
ammodo et usque in eternum, pro anima mea et parentum meorum.
Et accepi de manu Bernardi, Celsonensis prepositi, .CCCtos. solidos
barchinonensis monete. Sed de istis trecentis solidis promitto me
reddere centum solidos; et sum debitor iam dicte ecclesie. Quod
si forte me mori contigerit ante quam istos denarios reddam, habeat
Celsonensis ecclesia centum solidos in mea condamina quam habeo
in termino de Lor; ita quod aliquis post me non possit habere
predictam condaminam, nisi prius reddiderit centum solidos Celso-
nensis ecclesie. Afrontat hec condamina de una parte in termino
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de Senguiem, de alia in alaudio Berengarii de Bioscha, de tercia
in alaudio Ugonis de Sanaugia.

Actum est hoc VIII. kalendas iulii, anno ab Incarnacione
Domini .Cº.LXXXº.Vº. post millesimum. Sig+num Raimundi de
Bioscha, qui hanc kartam donacionis sive vendicionis feci scribere
et firmavi et testes ut firmarent rogavi. Sig+num Berengarii de
Bioscha. Sig+num Ugonis de Sanaugia. Sig+num Raimundi Lorencii.
Sig+num Petri de Sanauga. Sig+num Iohannis de Celsona. Sig+num
Petri de Cint. Sig+num Poncii Isovardi.

Guilelmus, qui hoc scripsi et hoc signum (signe) apposui.
1. Trencat. 2. Trencat.

496

1185, juliol, 18

Guillem de Ponts i el seu fill, Pere de Sebrà, venen a l’església de Solsona
tot el que tenen en el castell d’Olius i el seu terme. Reben del
prepòsit Bernat seixanta-dos morabatins, i es consideraran
cavallers fidels i defensors de la mateixa església i dels seus
canonges, així com partícips dels seus beneficis. Ho fan per
compensar les seves malifetes contra la dita església.
ADS. Cartoral I, doc. 287.
ADS. Perg. 814; 489 ∞ 221 mm. Trasllat de 1549.